R. «*Ad I.—In casu standum alias Decretis, præsertim in Florentina die 25 Aprilis 1781, ubi diebus etiam festivis de præcepto et duplicibus secundæ clasis permittitur una Missa solemnè de Requie cum absolutione et precibus, quæ in die obitus fieri et recitare solent, etiamsi cadaver ob civiles præscriptiones non sit præsens in Ecclesia, sed adhuc insepultum, qua decet religione servatur in loco decenti, apposito tamen in Ecclesia lodicis seu nigri panni signo ab eo diverso, quod in Anniversario adhibetur, ut Fideles intelligant Missam hisce diebus offerri in expiationem animæ illius Defuncti, cujus corpus traditum terræ adhuc non fuit, et Ecclesiæ precibus etiam proprias adjungant.*

«*Ad II.—Negative ad primam partem: Affirmative ad se-*

cundam, dummodo sermo sit de Missa cantata.» S. R. C., 22 Martii 1862 in una *Palmae in Balearibus*.

El Decreto in *Florentina* citado en el anterior, y expedido por Pio VI á petición del gran Duque, queda ya transcrito en la Resp. ad I.; y aunque bastante explícito, no por eso está de más copiar el siguiente:

«Si dies obitus alicujus Defuncti cadat in die Dominico, vel festivo, an pro eo Officium dicto die solemniter celebrandum sit, vel potius transferendum in diem sequentem cum eadem solemnitate? Idemque quaeritur de die 3.º, 7.º, et 30.

S. C. respondit, «Possè in die Dominico, vel festivo celebrari Officium et Missam Defunctorum pro Defuncto, cujus corpus adhuc insepultum super terram retinetur; secus si jam sepultum sit, quo casu in die sequenti, vel alio non impedito eadem solemnitate, celebrari poterit, ut cavetur in Rubricis Missalis, et Breviarii. Idemque respondit de 3.º, 7.º, et 30 die, ut scilicet transferatur, et celebretur cum eadem solemnitate, prout cavetur in dictis rubricis.»

S. R. C. die 23 Maii 1603, in *Egitanien*. ad 5.

Habiendo la Abadesa y Religiosas Benedictinas del Monasterio de Santa Justina de Luca expuesto á la S. C. de R. que en el cap. 31 de las Constituciones de su Orden se mandaba celebrar una Misa cantada de *Requiem, ut in die obitus* en los dias 3.º, 7.º, 30. y aniversario del fallecimiento de cualquier monja; la S. C., despues de *muy maduro exámen*, respondió:

«Licere, exceptis duplicibus primæ et secundæ clasis, ac diebus festivis de præcepto.»

S. R. C., 2. Aug. 1783 in *Lucana*.

«Cum juxta Rubricas Ritualis Romani, absque Missa, quantum fieri potest, defunctorum corpora non sit sepelienda, poterit, præsentè cadavere, unica Missa solemnè pro defunctis celebrari feria secunda post Pascha, aut Pentecostem. Hæc